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Rozpoczynamy nową edycję programu "Mała książka - wielki człowiek"

Program obejmuje swoim zasięgiem 90% szpitali, 91% bibliotek publicznych oraz wszystkie szkoły
podstawowe w kraju. To największy w Europie program bookstartowy, którego siła tkwi w ciągłości i
konsekwencji działań. Corocznie książki trafiają do średnio 200 tys. niemowlaków, 150 tys.
przedszkolaków oraz 450 tys. pierwszoklasistów. Od początku funkcjonowania programu dzieciom
przekazano ponad 6 milionów książek.

Według badań przeprowadzonych na grupie 1500 respondentów działania te przyspieszają kontakt
dziecka z książką, a opiekunów motywują do odwiedzenia biblioteki  i częstszych wizyt w
księgarniach. 75% badanych deklaruje, że przynajmniej raz w tygodniu czytało dziecku otrzymaną
książkę. 8/10 respondentów twierdzi, że wyprawka zmotywowała ich do czytania dziecku również
innych pozycji. 25% opiekunów przyznaje, że bez otrzymanej książki czytałoby mniej lub wcale.

Tegoroczne wyprawki czytelnicze dla przedszkolaków są wyjątkowe. Młodzi czytelnicy będą mogli
odebrać nie jeden, a nawet trzy tytuły. Ponadto po raz pierwszy książki te zostały wybrane w trybie
konkursu dla wydawców. Tytuły, które zwyciężyły i już dziś można je odbierać w bibliotekach
publicznych w całym kraju, to Przywitanie lata Marii Dek (Wydawnictwo Bernardinum), Rita i koń
Marty Kopyt (Wydawnictwo Muchomor) oraz Bobuś Martyny Skibińskiej z ilustracjami Jacka
Ambrożewskiego (Wydawnictwo Dwie Siostry).

http://www.dk.ozimek.pl/static/img/k01/biblioteka/Mała książka/2025/min1200/plakat_2025_1_maly.png
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Przywitanie lata to pięknie ilustrowana opowieść o tym, że warto czekać na coś, czego się pragnie.

Bobuś udowadnia, że człowiek i maszyna mogą żyć w symbiozie i darzyć się zaufaniem, ale i tak nic
nie jest w stanie zastąpić drugiego człowieka (a zwłaszcza Babci).
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Rita i koń jest zaskakującą historią niecodziennej przyjaźni, która pokazuje, jak to jest znaleźć się w
czyichś butach (a wręcz podkowach).

„Czytaj chwilę” to hasło tegorocznej kampanii. Aby zachęcić osoby nieczytające do sięgania po
książkę potrzeba przekazu podejmującego tematy, które żywo dotykają odbiorców. Wspomniane
wcześniej badania pokazują, że rodzice, którzy nie czytają dzieciom codziennie, za najczęstszą
przyczynę wskazują brak czasu. Nie ma wątpliwości, że opiekunowie to bardzo zajęte osoby. Na
głowie mają mnóstwo rzeczy małych i dużych, a w każdą wkładają czułość i uwagę. Niektóre z nich
trzeba zrobić tu i teraz, inne można odłożyć, żeby pobyć TU I TERAZ. Wspólne momenty z książką –
czytanie, rozmowy, wygłupy – to chwile, które zostają z nami na zawsze. Dlatego w codziennym
zabieganiu niektóre rzeczy warto odłożyć… na chwilę. Spot reklamowy kampanii można obejrzeć pod
linkiem "Czytaj chwilę"

    

   

https://www.youtube.com/watch?v=t6JIhsVDWnc
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Program „Mała książka – wielki człowiek” jest realizowany przez Instytut Książki ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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